VENDIM I ORTAKEVE NR 3

Tii SHOOERISE “Prosound” SHPK

Sot mé datéJB0%024. ora 10:00 prané shoqérisé “Prosound” shpk, regjistruar né QKB me
NUIS K623200120. me adresé né Rruga e Kavajes, ish Misto Mame, Zona Kadastrale 8240,

Tirang. zhvillohet Asambleja e Ortakéve né ambientet e shoqérisé.

Ortakét prezent né mbledhje:
- Z. Kliton Gjika, titullar i 1 (njé) kuote qé pérbén 90% (néntédhjeté pérqind) t&
kapitalit themeltar t& shoqérisé;
- Z.Angjello Gjika, titullar e 1 (njé&) kuote qé pérbén 10% (dhjeté pérqind) t& kapitalit

themeltar t& shoqérisé;

RENDI I DITiS

1. Shqyrtimi lidhur me transferimin e kuotave t& shogérisé pa kundérshpérblim (dhurimin) nga

ortaku Kliton Gjika tek ortaku Angjello Gjika.
Pas shqyrtimit t¢ rendit t& dités ortakét e shoqérisé vendosén:

VYENDIM

1. Miratohet dhurimi i 5% (pesé pérqind) t& kapitalit t& shoqérisé nga ortaku Kliton Gjika
tek ortaku Angjello Gjika.
2. Ortakét do 1€ zotérojné pérkatésisht:

° Z.Kliton Gjika, 1 (njé&) kuoté né masén 85% (tetédhjeté e pes¢) pérqind té& kapitalit
° Z.Angjello Gjika, 1 (njé&) kuoté né masén 15 % (pesémbédhjeté pérqind) t& kapitalit.

Vendimet gé jané marré konsiderohen si & drejta; asgjé tjetér nuk vendoset dhe ortakét € mbyllin
mbledhjen e Asamblesé s¢ Ortakéve né orén 10:30.
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KONTRATE TRANSFERIMI KUOTA KAPITALI

(DHURIM)

Sot me daté 28.022024 né mbéshtetje t& Neneve 761 e vijues t&€ Kodit Civil, Ligjit Nr. 9901 daté
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar; nénshkruhet kjo Kontrat¢ midis

paléve:

Z. Kliton Gjika, shtetas shqiptar, identifikuar me numér ID H70821103M madhor dhe me zotési

t& ploté pér t&€ vepruar (referuar mé poshté si “Dhuruesi™)
dhe

7. Angjello Gjika, shtetas shqiptar, identifikuar me numér ID 130326128E, madhor dhe me
zotési 1€ ploté pér 1€ vepruar, (referuar mé posht€ si “Pranuesi™)

Dhuruesi dhe Pranuesit do & referohen mé poshté vegmas si “Pala” dhe bashkarisht si “Palét™.
MEQENESE

®  Dhuruesi zotéron njé kuoté né masén 90% (néntédhjeté pérgind) & kapitalit t& shoqérisé
“Prosound” shpk me NUIS K623200120- me kapital t& regjistruar prej 115.649.412.00
(njéqind e pesémbédhjeté mijé e gjashtéqind e dyzet e nénté e katérqind e dymbédhjeté )
leké dhe adresé né Rruga e Kavajes, ish Misto Mame, Zona Kadastrale 8240, Tirang

®  Pranuesi zotéron njé kuoté né& masén 10 %(dhjeté pérqind) t& kapitalit t& shoqéris¢ Prosound
shpk me NUIS K623200120. me kapital t& regjistruar prej 115.649.412,00 (njéqind e
pesémbédhjeté mijé e gjashtéqind e dyzet e nénté e katérqind e dymbédhjeté ) leké dhe
adresé né Rruga e Kavajes, ish Misto Mame, Zona Kadastrale 8240, Tirané.

® Dhuruesi synon t'i dhurojé Pranuesit 5% (pesé pérqind) t& kapitalit t& shogérisé€ “Prosound™
shpk.

Palét kané réné dakord pér lidhjen e Kontratés me kushtet e m&poshtme:

Neni 1



Objekti i Kontratés

1.1 Dhuruesi dhuron, dhe Pranuesi pranon 5% (pesé pérgind) té kapitalit té shoqérisé “Prosound”
shpk, shoqéri me pérgjegjesi t& kufizuar, e themeluar né perputhje me legjislacionin ¢ Republikés
s&¢ Shqipérisé, NUIS K623200120 , me seli Rruga e Kavajes, ish Misto Mame, Zona
Kadastrale 8240, Tirané.

Neni 2
Efektet e Kontratés

2.1 Duke filluar nga data e késaj marréveshje Dhuruesi do t& zotérojé 85 % (tetédhjeté e pesé
pérqind) & kapitalit t& shoqgérisé.

2.2 Pranuesi do t€ zotérojé 15 % (pesémbédhjeté pérqind) t¢ kapitalit t& shoqérisé.

2.3 Numri i pérgjithshém i kuotave do t& vijojé (& jeté 2 (dy), nga ku 1 (nj€) kuoté né zotérim t&
Dhuruesit dhe 1 (nj€) kuoté né zotérim té Pranuesit.

Neni 3
Té Ndryshme

3.1 Dhuruesi deklaron se nuk ka asnjé¢ kufizim mbi t& drejtat mbi kapitalin e shogérisé
“Prosound” shpk dhe se ato jané t& lira kundrejt ¢do lloj kufizimi, barre apo detyrimi.

3.2. Né rast mosmarréveshje t€ paléve mbi kushtet, detyrimet dhe interpretimin ¢ késaj kontrate,
palét do t& bgné t& gjitha pérpjekjet e mundshme pér t'i zgjidhur me mirékuptim. Né& rast té
kundért Gjykata e Shkallés sé Paré e Juridiksionit t¢ Pérgjithshém Tirané do 1€ jeté kompetente

pér zgjidhjen e kétyre mosmarréveshjeve.
3.3 Kjo Kontraté pérpilohet né 2 (dy) kopje me vleré t& nj&jté ligjore.

3.4. Kjo Kontraté hyn né fugi me nénshkrimin nga palét.
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